

T.C.

GİRESUN ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ

2025-2026 EĞİTİM – ÖĞRETİM YILI BAHAR YARIYILI

DOKTORA PROGRAMLARININ KONTENJANLARI, BAŞVURU KOŞULLARI VE ALAN ŞARTLARI

“Doktora programları için **en fazla 1 (bir) programa** başvurabilir. İsteyen adaylar bu programlar haricinde Tezsiz Yüksek Lisans programlarına da başvurabilirler. Bu ibareyi dikkate almaksızın çok sayıda programa başvuru yapan adayların başvurularından (aday numarasının önceliğine bakılarak) **sadece bir tanesi onaylanacaktır.**”

ANABİLİM DALI / PROGRAMI	Alan İçi	Alan Dışı	ALES Puan Türü	Yabancı Dil Puanı	ALAN ŞARTLARI
İşletme Ana Bilim Dalı: İşletme Doktora Programı	8	3	Eşit Ağırlık (60 ve üzeri)	55	Alan İçi: İşletme Tezli Yüksek Lisans Programı mezunu olmak. - 06.02.2013 tarihinden önce İşletme Tezsiz Yüksek Lisans Programlarına kayıtlı olan veya mezun olan öğrenciler programa başvuru yapabilirler. Bu durumdaki adayların yüksek lisans mezuniyet ortalamalarının en az 4 üzerinden 3,20 olması gerekmektedir. *Lisans mezuniyeti “İşletme” olup, farklı bir programdan tezli yüksek lisans mezunu olanlar sadece alan içi kontenjana başvuru yapabilirler. Alan Dışı: İşletme alanı dışında bir tezli yüksek lisans programından mezun olmak. * Programa alan dışından kabul edilen adaylar iki yarıyıldan oluşan bilimsel hazırlık programı okuyacaklardır. **İşletme lisans mezunları alan dışı kontenjana başvuramazlar. - 06.02.2013 tarihinden önce İşletme Tezsiz Yüksek Lisans Programlarına kayıtlı olan veya mezun olan öğrenciler programa başvuru yapabilirler. Bu durumdaki adayların yüksek lisans mezuniyet ortalamalarının en az 4 üzerinden 3,20 olması gerekmektedir.

<p><u>Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Doktora Programı</p>	3	2	Eşit Ağırlık (65 ve üzeri)	55	<p><u>Alan İçi:</u></p> <p>Enstitülerin Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kamu Yönetimi tezli yüksek lisans programlarının birinden mezun olmak.</p> <p><u>Alan Dışı:</u></p> <p>Enstitülerin Hukuk, Tarih ve Bölgesel Çalışmalar kapsamına giren alt alanlarda (Avrupa Araştırmaları, Ortadoğu Araştırmaları vb.) programlarının birinden tezli yüksek lisans yapmış olmak.</p> <ul style="list-style-type: none"> Belirtilen alanlarda tezli yüksek lisans yapmış olan adayların lisans eğitimlerini “Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi veya Kamu Yönetimi programlarında tamamlamış olanlar alan içi kontenjan kapsamında değerlendirileceklerdir. <p><i>* Programa alan dışından kabul edilen adaylar iki yarıyıldan oluşan bilimsel hazırlık programı okuyacaklardır.</i></p>
<p><u>Tarih Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Tarih Doktora Programı</p>	1	-	Sözel (60 ve üzeri)	55	<p><u>Alan İçi:</u></p> <p>Enstitülerin Tarih alanından tezli yüksek lisans programı mezunu olmak.</p>
<p><u>Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı</p>	9	-	Sözel (60 ve üzeri)	55	<p><u>Alan İçi:</u></p> <p>Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı, Eski Türk Dili, Eski Türk Edebiyatı, Halk Bilimi, Türk Halk Edebiyatı, Yeni Türk Dili, Yeni Türk Edebiyatı, Çağdaş Türk Lehçeleri” programlarının birinden tezli yüksek lisans mezunu olmak.</p>
<p><u>Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Sosyal Bilimler Eğitimi Doktora Programı</p>	7	5	Sözel (60 ve üzeri)	55	<p><u>Alan İçi:</u></p> <p>Enstitülerin “Sosyal Bilimler Eğitimi (Öğretmenliği), Tarih Eğitimi (Öğretmenliği), Coğrafya Eğitimi (Öğretmenliği) veya Sınıf Eğitimi (Öğretmenliği)” alanlarından birinden tezli yüksek lisans programı mezunu olmak.</p> <p><u>Alan Dışı:</u></p> <p>Enstitülerin “Tarih, Coğrafya veya Sosyoloji” bölümlerinin birinden tezli yüksek lisans mezunu olmak.</p> <p><i>* Programa alan dışından kabul edilen adaylar iki yarıyıldan oluşan bilimsel hazırlık programı okuyacaklardır.</i></p>
<p><u>İletişim Bilimleri Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>İletişim Bilimleri Doktora Programı</p>	6	4	Sözel (65 ve üzeri)	55	<p><u>Alan İçi:</u></p> <p>Enstitülerin İletişim Bilimleri ile ilgili alanlarından “Gazetecilik, Radyo, Televizyon ve Sinema, Halkla İlişkiler, Medya ve Kültürel Çalışmalar, İletişim Bilimleri, İletişim Tasarımı, Basın Yayın ” birinden tezli yüksek lisans programı mezunu olmak.</p>

Alan Dışı:

Alan içi programın dışında kalan Sosyal Bilimler alanında yer alan programlarının birinden tezli yüksek lisans programı mezunu olmak.

** Programa alan dışından kabul edilen adaylar iki yarıyıldan oluşan bilimsel hazırlık programı okuyacaklardır.*

BASVURULAR HAKKINDA GENEL SARTLAR

1. Ön başvurular online olarak yapılacaktır. Şahsen veya postayla başvuru kabul edilmeyecektir.

2. Başvuru adresi: <https://adayogrenci.giresun.edu.tr/auth>

3. ALES'in geçerlilik süresi **5 (beş) yıldır.**

4. Yabancı Dil Geçerlilik süresi: Doktora programına başvuracak adayların, ana dilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından en az 55 puan veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puana sahip olmaları zorunludur. YDS, e-YDS ve YÖKDİL sınav sonuçlarının geçerlik süresi sınav tarihlerinden itibaren **5(beş) yıldır.**

5. Doktora programlarında **mülakat sınavına girilmesi zorunludur.** Mülakat sınavına girmeye hak kazanan adaylar, **mülakatın yapılacağı tarih ve saatte Anabilim Dalı Başkanlığınca ilan edilen yerde sınava gireceklerdir.**

6. Programlara alan dışından kabul edilen öğrencilere (Anabilim Dalı Başkanlığınca herhangi bir teklifi olmadığı takdirde) Giresun Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği'nin 15. maddesi gereği **Bilimsel Hazırlık Programı** uygulanır.

7. Online başvuru esnasında istenilen **bilgilerin mutlaka eksiksiz, hatasız ve doğru bir şekilde sisteme girilmesi** gerekmektedir. **Aksi takdirde adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır (Boş kalan ya da yanlış girilen bilgiler üzerine adaylara geri dönüş yapılmayacaktır. Adaylar başvurularını göndermeden ve Enstitü tarafından onaylama işlemi yapılmadan önce. "Lisansüstü Ön Kayıt Başvuru Formu"nun kontrol sorumluluğu kendilerine aittir.)**

8. Başvurular esnasında **yanlış beyanda bulunan adayların başvuruları geçersiz** sayılacaktır.

9. Lisansüstü Ön Kayıt Başvuru formuna eklenecek olan fotoğrafın **vesikalık** olması gerekmektedir. (Adaylar, ÖSYM Aday İşlemleri sistemindeki fotoğraflarını farklı kaydederek yükleyebilirler.)

10. **Kontenjanlar en yüksek genel başarı notuna sahip adaylardan başlanarak sıralanıp,** başvuru sonuçları asıl ve yedek şeklinde ilan edilecektir.

11. Başvuru sonuçları Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü web sayfasından ilan edilecektir.

12. "Giresun Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği"nin 8. Maddesine göre:

(1) Lisansüstü programlara kabul edilen adayların listesi asıl ve yedek olarak Enstitü Yönetim Kurulunun kararı ile kesinleşir ve Enstitü tarafından ilan edilir. Kesin kayıt işlemleri Enstitü tarafından duyurulan süre içerisinde ve belirlenen esaslara uygun olarak yapılır. Süresi içerisinde kesin kaydını yaptırmayan ya da kesin kayıta Enstitüye teslim etmesi gereken belgeleri teslim etmeyen adaylar kayıt hakkını kaybederler. Bu adayların yerine yedek listedeki adaylar sırasıyla ilan edilerek kabul edilirler. Yapılan ilanları ve bu ilanlara ilişkin güncellemeleri takip etme sorumluluğu adaylara aittir.

*Kesin kayıt tarihlerinden sonra boş kalan kontenjanlar için yedek listesi ilan edilir. Listede yer alan yedekler, ilgili tarih/tarihlerde dilekçe vererek ön kayıt hakkı kazanır. Bu dilekçe kesin kayıt hakkı kazanan adayların belirlenmesi içindir. Dilekçe ile ön kayıt yaptırmış adayların tamamı gün sonunda puanı yüksek olandan başlayarak sıralanır. Başarı sıralamasına göre boş kontenjan kadar yedek liste, kesin kayıt için ilan edilir. Kesin kayıt hakkı kazanan yedekler ilgili tarih/tarihlerde kesin kayıt yaptırmak üzere Enstitümüze başvurarak kayıt işlemini gerçekleştirirler. (Yedek listeler dilekçelere göre belirleneceği için enstitümüzün web sayfasında ilan edilir. Dilekçe ile talepte bulunmayan yedekler puanı yüksek olsa dahi kayıt hakkı elde edemezler.

(2) Tezsiz yüksek lisans programları hariç, aynı anda birden fazla lisansüstü programa kayıt yaptırılamaz ve devam edilemez.

13. **Doktora programları için en fazla 1 (bir) programa başvuruya yapılabilir.** İsteyen adaylar bu programlar haricinde tezsiz yüksek lisans programlarına da başvurabilirler. **Bu ibareyi dikkate almaksızın çok sayıda programa başvuru yapan adayların başvurularından (aday numarasının önceliğine bakılarak) sadece bir tanesi onaylanacaktır.**

14. Başka Yükseköğretim Kurumlarında Doktora kaydı olanların Enstitümüze kesin kayıt yaptırmadan önce mevcut kayıtlarını sildirmeleri gerekmektedir.

15. "Giresun Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği"nin 7. Maddesine göre:

DOKTORA PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ KABUL KOŞULLARI

MADDE 7

- (*) Doktora/Sanatta yeterlik programına başvurabilmek için adayların, yüksek lisans not ortalamasının en az 3,00 olması, bir tezli yüksek lisans diploması veya YÖK tarafından verilmiş denklik/tanınma belgesine sahip olmaları gerekir. Not dönüşümlerinde YÖK'ün dönüşüm tablosu esas alınır.
- (*) Doktora programlarına başvurularda; tezli yüksek lisans sonrası için başvuru puanının türünde ALES'ten **60 ve üzeri**, YÖK tarafından denkliği verilmiş sınavlardan eşdeğer puan alınmış olması gerekir.
- (*) Tezli yüksek lisans sonrası başvurularda yabancı dil sınavından en az 55 puan, alınması zorunludur.
- (*) **Doktora/Sanatta yeterlik programları için giriş başarı puanı; ALES veya eşdeğer puanın %50'i, bütünlük doktoraya başvuracak adaylar için lisans, diğer adaylar için tezli yüksek lisans mezuniyet not ortalamasının %20'si, yapılacak yetenek sınavının/portfolyo incelemesinin veya mülakat/yazılı sınav notunun %20'si ve yabancı dil puanının %10'unun toplamı alınarak hesaplanır.**
- (*) Elde edilen puanlar en yüksekten başlayarak sıralanır. Giriş başarı notu 70'in altında olan adaylar sınavdan başarısız sayılır. **Giriş başarı notu 70 ve üzerinde olanlar**, en çok belirlenen kontenjanlar dâhilinde kesin kayıt hakkı kazanır. Giriş başarı notunun eşit olması halinde sırasıyla ALES, yetenek sınavı/portfolyo incelemesi veya mülakat/yazılı sınav notu ile bütünlük doktoraya başvuracak adaylar için lisans, diğer adaylar için tezli yüksek lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan adaya öncelik verilir. Yetenek sınavına/portfolyo incelemesine veya mülakata/yazılıya girmeyen adaylar değerlendirmeye alınmaz.

-Doktora Programları İçin:

* GİRİŞ BAŞARI PUANI HESAPLAMA:

ALES Puanı	% 50
Mezuniyet Ağırlıklı Not Ortalaması	% 20
Mülakat/Yazılı Sınav Notu	% 20
Yabancı Dil Puanı	% 10

LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARA BAŞVURU TARİHLERİ

Başvuru Tarihleri	15 Aralık 2025 Başlama Saati : 09.00 19 Aralık 2025 Bitiş Saati : 17.00		
Başvuru Adresi	https://adayogrenci.giresun.edu.tr/auth		
Doktora Mülakat/Yazılı Sınavına Girmeye Hak Kazanan Adayların İlanı	23 Aralık 2025 (Enstitü web sayfasından ilan edilecektir.)		
DOKTORA MÜLAKAT/ YAZILI SINAVI YER, TARİH VE SAATLERİ <i>“(Sınav Salonları Anabilim Dalı Başkanlığı Tarafından Fakülte Girişlerinde ve Anabilim Dalı Panolarında İlan Edilecektir)”</i>			
PROGRAM	MÜLAKAT/YAZILI SINAV YERLERİ	TARİH	SAAT
İşletme Doktora Programı	İİBF 3. Kat İşletme Ana Bilim Dalı Başkanlığı Lisansüstü Dersliği Güre Yerleşkesi/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:11:00 <i>(Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)</i>
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Doktora Programı	İİBF Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Ana Bilim Dalı Başkanlığı 2. Kat Lisansüstü Dersliği Güre Yerleşkesi/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:10:00 <i>(Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)</i>

Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı	Fen Edebiyat Fakültesi 3. Kat Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı Başkanlığı TDE Seminer Salonu Güre Yerleşkesi/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:10:00 (Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)
Tarih Doktora Programı	Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Ana Bilim Dalı Başkanlığı Güre Yerleşkesi/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:10:00 (Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)
Sosyal Bilgiler Eğitimi Doktora Programı	Eğitim Fakültesi A.3.2 Nolu Derslik Güre Yerleşkesi/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:14:00 (Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)
İletişim Bilimleri Doktora	Tirebolu İletişim Fakültesi İletişim Bilimleri Ana Bilim Dalı Başkanlığı Toplantı Odası Tirebolu/GİRESUN	25 Aralık 2025	Saat:10:00 (Değişiklik olduğu takdirde web sitesinden yayınlanacaktır.)
Sonuçlarının İlan Tarihi (Enstitü web sayfasından ilan edilecektir. Adaylara tebligat yapılmayacaktır.)			
	30 Aralık 2025		
Yedek Öğrencilerin - Yabancı Uyruklu Öğrencilerin İlanı			
	09 Ocak 2026		

LİSANSÜSTÜ KESİN KAYIT TARİHLERİ

Doktora Programları (asil olarak kayıt yaptırmaya hak kazananlar) için Kesin Kayıt Tarihleri	02 – 06 Ocak 2026 (Hafta sonu kesin kayıt işlemi yapılmayacaktır.) (Kesin Kayıtlar, 10.00-12.00 - 13.00-16.00 saatleri arasında, Enstitü Öğrenci İşleri Bürosunda şahsen yapılacaktır: Giresun Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü / Güre Yerleşkesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok, 4. Kat.)
Yedek Öğrencilerin - Yabancı Uyruklu Öğrencilerin Kesin Kayıt Tarihleri	12 – 13 Ocak 2026 (Kesin Kayıtlar, 10.00-12.00 - 13.00-16.00 saatleri arasında, Enstitü Öğrenci İşleri Bürosunda şahsen yapılacaktır: Giresun Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü / Güre Yerleşkesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok, 4. Kat.)

KESİN KAYIT İÇİN İSTENEN BELGELER

T.C. UYRUKLU ÖĞRENCİLER İÇİN (DOKTORA)

- 1.Öğrenci Başvuru Formu (**Başvuru işleminin yapıldığı sayfadan alınacaktır**)
- 2.Yüksek Lisans Diploması veya Geçici Mezuniyet Belgesi fotokopisi (aslını göstermek şartıyla) veya E-devletten alınan barkodlu Mezuniyet Belgesi
- 3.Yüksek Lisans Transkripti fotokopisi (aslını göstermek şartıyla) veya E-devletten alınan barkodlu Transkript Belgesi
- 4.ALES belgesi
- 5.YDS, ÜDS, KPDS veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen Sınav Belgesi
- 6.Nüfus cüzdanı fotokopisi (aslını göstermek şartıyla)
- 7.Erkek öğrenciler için askerlik durum belgesi (Yeni tarihli askerlik şubesinden veya e-devletten alınacaktır) veya terhis belgesi
- 8.1 Adet 4,5×6 cm'lik vesikalık fotoğraf (son 6 ay içinde ve adayın kolaylıkla tanınmasına imkân verecek şekilde)

*****Onaylanacak belgeler, belgelerin aslı ibraz edilmek şartıyla Enstitü tarafından onaylanır.**

Adres : Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü: Güre Yerleşkesi Gaziler Mah. Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Cad. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok,
4. Kat. 28200 Merkez/GİRESUN

İletişim: Telefon : 0454 310 14 18 / 310 14 15 / 310 17 36 / 310 17 97 / 310 17 35

İnternet : www.sbe.giresun.edu.tr

E-mail: sosbil@giresun.edu.tr